- E-mail: @camara.gov.br.

2.4- Reserva-se a Câmara o direito de, a qualquer tempo, solicitar a antecipação da
parcela. Nesse caso, a contratada terá o prazo de 10 (dez) dias para efetivação
da entrega.

2.5- O item 1 – BISCOITO, que perfaz o total de 37.300 (trinta e sete mil e trezentos)
pacotes, terá fornecimento médio mensal de 3.108 (três mil, cento e oito) pacotes,
sendo:

- 491 (quatrocentos e novena e um) pacotes de biscoito CREAM CRACKER,
aproximadamente;

- 491 (quatrocentos e novena e um) pacotes de biscoito ÁGUA E SAL,
aproximadamente;

- 958 (novecentos e cinquenta e oito) pacotes de biscoito doce sem recheio, tipo
MAISENA, MARIA ou LEITE, aproximadamente;

- 1.166 (mil cento e sessenta e seis) pacotes de biscoito recheado (sabores
chocolate ou morango), aproximadamente.

2.6- O item 2 – SUCO, que perfaz o total de 674 (seiscentos e setenta e quatro)
garrafas, terá fornecimento médio mensal de 56 (cinquenta e seis) garrafas,
aproximadamente, sendo:

- 28 (vinte e oito) garrafas de suco de caju, aproximadamente;

- 28 (vinte e oito) garrafas de suco de maracujá, aproximadamente.

2.7-  O item 3 – LEITE EM PÓ, que perfaz o total de 5.016 (cinco mil e dezesseis)
latas, terá o fornecimento médio mensal de 418 (quatrocentos e dezoito) latas,
aproximadamente.

3- DAS MARCAS DE REFERÊNCIA

3.1- Para fins de especificação adequada do objeto, foram indicadas marcas
meramente referenciais.

3.1.1- A consignação de marca de referência tem caráter meramente indicativo,
podendo ser aceitas quaisquer outras que atendam integralmente as

[...]

Parágrafo quinto – Reserva-se à CONTRATANTE o direito de, a qualquer tempo,
solicitar a antecipação da parcela. Nesse caso, a CONTRATADA terá o prazo de 10 (dez)
dias para efetivação da entrega.

Parágrafo sexto – O item 1 do Anexo n. 1 ao Edital do Pregão Eletrônico n. 54/10,
BISCOITO, que perfaz o total de 37.300 (trinta e sete mil e trezentos) pacotes, terá
fornecimento médio mensal de 3.108 (três mil, cento e oito) pacotes, sendo:

- 491 (quatrocentos e novena e um) pacotes de biscoito CREAM CRACKER,
aproximadamente;

- 491 (quatrocentos e novena e um) pacotes de biscoito ÁGUA E SAL,
aproximadamente;

- 958 (novecentos e cinquenta e oito) pacotes de biscoito doce sem recheio,
tipo MAISENA, MARIA ou LEITE, aproximadamente;

- 1.166 (mil cento e sessenta e seis) pacotes de biscoito recheado (sabores
chocolate ou morango), aproximadamente.

Parágrafo sétimo – O item 2 do Anexo n. 1 ao Edital do Pregão Eletrônico n.
54/10, SUCO, que perfaz o total de 674 (seiscentos e setenta e quatro) garrafas, terá
fornecimento médio mensal de 56 (cinquenta e seis) garrafas, aproximadamente, sendo:

- 28 (vinte e oito) garrafas de suco de caju, aproximadamente;
- 28 (vinte e oito) garrafas de suco de maracujá, aproximadamente.
Parágrafo oitavo – O item 3 do Anexo n. 1 ao Edital do Pregão Eletrônico n.

54/10, LEITE EM PÓ, que perfaz o total de 5.016 (cinco mil e dezesseis) latas, terá o
fornecimento médio mensal de 418 (quatrocentos e dezoito) latas, aproximadamente.

Parágrafo nono – O produto deverá ser entregue em dia de expediente normal da
CONTRATANTE, no horário das 9h às 11h30 e das 14h às 17h30, no Almoxarifado de
Material de Consumo III - AMCOIII, localizado no Edifício Anexo I, dentro do prazo